
MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2020
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 12/2020% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

77.644.074,1 77.644.074,1 20.010.260,1 89.521.689,8 -11.877.615,725,8 115,3RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
77.248.977,2 77.248.977,2 19.845.321,1 89.189.068,8 -11.940.091,625,7 115,5RECEITAS CORRENTES
8.300.212,3 8.300.212,3 1.925.906,0 8.738.605,7 -438.393,423,2 105,3   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
7.828.523,0 7.828.523,0 1.859.420,4 8.528.459,6 -699.936,623,8 108,9      Impostos

470.597,4 470.597,4 66.485,6 210.146,1 260.451,314,1 44,7      Taxas
1.092,0 1.092,0 0,0 0,0 1.092,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria

3.021.714,7 3.021.714,7 1.215.579,1 5.150.316,5 -2.128.601,840,2 170,4   CONTRIBUIÇÕES
1.721.115,0 1.721.115,0 899.007,5 3.294.897,8 -1.573.782,852,2 191,4      Contribuições Sociais

1.310,4 1.310,4 0,0 0,0 1.310,40,0 0,0      Contribuições Econômicas
1.299.289,3 1.299.289,3 316.571,6 1.855.418,7 -556.129,424,4 142,8      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública

896.277,6 896.277,6 392.432,7 677.540,4 218.737,243,8 75,6   RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

894.710,1 894.710,1 382.555,8 616.885,5 277.824,642,8 68,9      Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 9.876,9 60.654,8 -60.654,80,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais

1.092,0 1.092,0 0,0 0,0 1.092,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

64.568.764,7 64.568.764,7 16.267.569,3 74.368.190,7 -9.799.426,025,2 115,2   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
32.193.676,7 32.193.676,7 8.427.356,6 40.299.249,2 -8.105.572,526,2 125,2      Transferências da União e de suas Entidades
22.993.043,1 22.993.043,1 5.809.799,9 25.015.604,2 -2.022.561,125,3 108,8      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

9.382.045,0 9.382.045,0 2.030.412,9 9.053.337,2 328.707,821,6 96,5      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

460.915,9 460.915,9 43.833,9 254.415,6 206.500,39,5 55,2   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
65.085,9 65.085,9 0,0 53.836,6 11.249,30,0 82,7      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais
10.405,0 10.405,0 43.701,5 121.131,3 -110.726,3420,0 1.164,2      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.
385.425,0 385.425,0 132,4 79.447,6 305.977,40,0 20,6      Demais Receitas Correntes
395.096,9 395.096,9 164.939,0 332.621,0 62.475,941,7 84,2RECEITAS DE CAPITAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

382.079,8 382.079,8 164.939,0 332.621,0 49.458,843,2 87,1   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
382.079,8 382.079,8 164.939,0 332.621,0 49.458,843,2 87,1      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados

13.017,2 13.017,2 0,0 0,0 13.017,20,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro

13.017,2 13.017,2 0,0 0,0 13.017,20,0 0,0      Demais Receitas de Capital
12.055.925,8 12.055.925,8 2.697.349,8 12.773.668,3 -717.742,522,4 106,0RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
89.699.999,9 89.699.999,9 22.707.609,9 102.295.358,1 -12.595.358,225,3 114,0SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

89.699.999,9 89.699.999,9 22.707.609,9 102.295.358,1 -12.595.358,225,3 114,0SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

89.699.999,9 89.699.999,9 22.707.609,9 102.295.358,1 -12.595.358,225,3 114,0TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Contabilidade

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 12/2020

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

12.055.925,8 12.055.925,8 2.697.349,8 12.773.668,3 -717.742,522,4 106,0   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

2.319.900,0 2.319.900,0 1.069.347,3 5.603.542,8 -3.283.642,846,1 241,5      CONTRIBUIÇÕES
2.319.900,0 2.319.900,0 1.069.347,3 5.603.542,8 -3.283.642,846,1 241,5         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

9.736.025,8 9.736.025,8 1.628.002,6 7.170.125,6 2.565.900,216,7 73,6      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

9.736.025,8 9.736.025,8 1.628.002,6 7.170.125,6 2.565.900,216,7 73,6         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

12.055.925,8 12.055.925,8 2.697.349,8 12.773.668,3 -717.742,522,4 106,0      TOTAL
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